
Titel:

Citation:

Anvendt udgave:

Ophavsret:

Fra Det Kgl. Biblioteks tekstportal (tekster.kb.dk) 

BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)

”BREV TIL: Hans Christian Sørensen FRA: Louis Hjelmslev (1957-04-02)”, i Louis
Hjelmslev og hans kreds, s. 2. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_028-shoot-wacc-
1992_0005_028_HCSorensen_0120_p2_bP1_TB00001.pdf (tilgået 20. juli 2024)

Louis Hjelmslev og hans kreds

Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig
brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret
(public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder
den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.



hvad vi har i de andre større europæiske filologier. Por sla- visks vedkommende mente man derfor i det
filosofiske fakultet at burde stille forslag, i overensstemmelse med kurators ønske, om et ordinært
professorat, der da ikke længere skulde hedde professorat i slavisk sprogvidenskab, men professorat
ij/slavisk filologi. Dette har fakultetet altsaa stillet forslag om iaar, og forslaget er fremmet af rektor overfor
ministeriet. Det er, som De forstaar, et forslag til finansloven 1958/59, og det tid- ligste tidspunkt, fra hvilket
dette professorat kan oprettes, er altsaa 1. april 1958. Set fra Deres personlige synspunkt er dette forsasvicit
min- dre gunstigt, som der altsaa ikke mere er forslag ora et ekstra- ordinært professorat beregnet fer Dem,
men ora et ordinært pro- fessorat, der maa besættes enten ved eller uden ojjslag, i henhold til anordningen
af 5/2 -53 om ansættelse af professorer § 1, hvoraf især følgende er relevant paa sagens første stadium:
»Når et embede som professor bliver at besætte, skal det i almindelighed op3l4s ledigt. Besættelsen kan
dog ske uden opslag, når fakultetet ... kommer til erkendelse af, at embedet på fuldt "forsvarlig måde kan
besættes med. en af fakultetet udpeget viae nskabsmand, hvis kvalifikationer skønnes tilstrækkelig
godtgjorte forud, enten ved hans virksomhed i et tilsvarende eller beslægtet dansk em- bede eller på anden
måde og da således, at han skønnes at være andre, der kunne ventes at komme i betragtning, afgjort
overlegen. »For at en indstilling fra fakultetet om besættelse af et embece uden opslag kan tages i
betragtning, kræves det, at mindst 2/3 af samtlige fakultetets medlemmer stemmer for et forslag herom Til
disse muligheder vil fakultetet altsaa have at tage stilling, n&ar det nye professorat er oprettet (hvis det
bliver oprettet), og man maa gøre sig klart, at det ikke kan siges nu, hvilket standpunkt fakultetet sae vil
tage, - saameget des ruin- are, som sagen først bliver aktuel om tidligst et helt aar fra nu af, og der vel kan
forventes yderligere videnskabelig produk- tion indenfor slavisk filologi i Danmark i mellemtiden. Ser man
imidlertid bort fra s&adanne uberegnelige faktorer, og tæn- ker man sig, som et tankeeksperiment, at
embedet skulde besættes nu, er det mig klart, at De - ogsaa under naturligt hensyn til
bedømmelseskomiteens indstilling i 1954 — maatte have særdeles gode chancer som ansøger, dersom
embede^ foreslaas besat ved op- slag, 0£, at dersom man skulde tænke paa at søge embedet besat uden
opslag, vilae Stender-Petersen være den eneste der kunde be- tegnes som alle andre »afgjort overlegen”.
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